[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2022 г.                         с. Курсавка                                               № 952

О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 49

В соответствии с решениями Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2022 г. № 29/328-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 16/222-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 49 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 25 июня 2021 г. № 467, от 14 января 2022 г. № 12, от 26 апреля 2022 г. № 304, от 28 сентября 2022 г. № 690) следующие изменения:
1.1. В паспорте подпрограммы «Повышение устойчивости бюджетной системы округа» муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами», в разделе «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в абзаце первом слова «за период с 2021 года по 2027 год на 37,2 млн.руб.» заменить словами «к 2027 году до 238,7 млн.рублей»;
1.2. Приложения 4 и 6 изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

17

Приложение 4

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
«Управление финансами», утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края
от 28 декабря 2020 г. № 49

(в редакции постановления администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 30 декабря 2022 г. № 952)

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Андроповского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Программа) и показателях решения задач подпрограмм
Программы и их значениях

	№ п.п.
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Андроповского округа Ставропольского края, повышение качества управления муниципальными финансами»

	1.
	Исполнение расходных обязательств Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	процент
	94
	94
	96,9
	>95
	>95
	>95
	>95
	>95

	2.
	Рейтинг Андроповского муниципального округа Ставропольского края по качеству управления муниципальными финансами
	рейтинговое место
	8
	6
	8
	 <10
	 <10
	 <10
	 <10
	 <10

	3.
	Муниципальный долг по отношению к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	процент
	0
	0
	0
	<5
	<5
	<5
	<5
	<5

	Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджетной системы округа»

	Задача «Обеспечение роста налогового потенциала Андроповского муниципального округа Ставропольского края»

	4.
	Увеличение объёма поступивших налоговых и неналоговых доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края за период
	млн.руб.
	196,3
	191,9
	232,0
	212,2
	213,4
	221,8
	231,0
	238,7

	Задача «Совершенствование бюджетной политики Андроповского муниципального округа Ставропольского края и повышение эффективности использования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края»

	5.
	Удельный вес расходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	процент
	88
	91
	97,4
	>97
	>98
	>99
	>99
	>99

	6.
	Отношение просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по расходам бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края к общему объему расходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	процентов
	0
	0
	0
	<0,05
	<0,05
	<0,05
	<0,05
	<0,05

	7.
	Равномерность расходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края в течение финансового года (без учета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, поступивших из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)
	процентов
	27
	24
	27,7
	<30
	<30
	<30
	<30
	<30

	8.
	Просроченная задолженность по долговым обязательствам Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача «Обеспечение прозрачности и открытости управления общественными финансами Андроповского муниципального округа Ставропольского края»

	9.
	Количество опубликованных версий «Бюджет для граждан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	10.
	Количество ежемесячных отчетов об исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского, края размещенных в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	11.
	Доля муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края, информация о деятельности которых за отчетный финансовый год опубликована на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в полном объеме
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Организация и осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроля в сфере муниципальных закупок»

	12.
	Соотношение количества проверок, по результатам которых приняты меры, и количества проверок, по результатам которых выявлены нарушения законодательства Российской Федерации
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Повышение качества управления муниципальными финансами Андроповского округа Ставропольского края»

	13.
	Средний показатель результатов мониторинга финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	процент от максимального балла
	66,63
	71,01
	72,16
	>72
	>73
	>73
	>74
	>74

	Подпрограмма «Организация централизованного учета»

	Задача «Реализации единого порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях муниципального округа с использованием средств автоматизации»

	14.
	Охват централизованной формой ведения бюджетного (бухгалтерского) учета муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Нормативное регулирование и методическое сопровождение процессов централизованного бюджетного и бухгалтерского учета, составления отчетности»

	15.
	Удельный вес объема сумм пеней и штрафов к общему объему налогов и сборов, уплачиваемых муниципальными учреждениями
	процентов
	0,000
	0,012
	0,578
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5

Приложение 6

к муниципальной программе
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
«Управление финансами»

[bookmark: P530]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа)

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа, всего 202 482,94 тыс. рублей

	32 162,46
	36 770,96
	33 387,38
	33 387,38
	33 387,38
	33 387,38

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	32 162,46
	36 770,96
	33 387,38
	33 387,38
	33 387,38
	33 387,38

	Финансовое управление
	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	Муниципальное казённое учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (далее - МКУ «Учетный центр»)
	20 828,35
	24 555,85
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджетной системы», всего – 0,00 тыс. рублей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Финансовому управлению

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие «Нормативное правовое регулирование и организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса, исполнение бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края», всего – 0,00 тыс. рублей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т. ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие «Мотивация главных распорядителей средств бюджета муниципального округа к повышению качества финансового менеджмента», всего – 0,00 тыс. рублей

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т. ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Организация централизованного учета», всего -              132 826,00  тыс. рублей

	20 828,35
	24 555,85
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	20 828,35
	24 555,85
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	МКУ «Учетный центр»
	20 828,35
	24 555,85
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие «Автоматизация процесса ведения учета финансово-хозяйственной деятельности», всего – 2 334,87 тыс. рублей

	990,83
	605,20
	738,84
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	990,83
	605,20
	738,84
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Учетный центр»
	990,83
	605,20
	738,84
	-
	-
	-

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация и осуществление процессов ведения централизованного бюджетного (бухгалтерского) учета, составление отчетности», всего – 130 491,13 тыс. рублей

	19 837,52
	23 950,65
	21 121,61
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	19 837,52
	23 950,65
	21 121,61
	21 860,45
	21 860,45
	21 860,45

	МКУ «Учетный центр»
	19 837,52
	23 950,65
	21 121,61
	21860,45
	21860,45
	21860,45

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
средства участников Программы (юридических лиц)
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия», всего – 69 656,94 тыс. рублей

	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	Финансовому управлению
	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы  бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы», всего - 69 656,94 тыс. рублей

	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	средства бюджета Андроповского муниципального округа, в т.ч. предусмотренные:
	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	Финансовому управлению
	11 334,11
	12 215,11
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93
	11 526,93

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,  предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства и иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы (юридических лиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

________________